СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 29.08.2018 г.          								 № 411
 пгт. Игрим

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Игрим в бюджет Березовского района

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения Игрим,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Игрим в бюджет Березовского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	Председатель Совета  поселения
	           Глава  городского поселения

                             М.В. Неугодников

А.В. Затирка

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения
от 29.08.2018 г. №411

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов
[bookmark: _GoBack]из бюджета городского поселения Игрим в бюджет Березовского района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования городское поселение Игрим (далее – поселение) в бюджет Березовского района (далее – район).
2. Иными межбюджетными трансфертами в целях настоящего Порядка являются средства, предоставленные из местного бюджета городского поселения Игрим в бюджет Березовского района.
3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету району предоставляются в следующих случаях:
1) при передаче поселению части полномочий района по решению вопросов местного значения;
2) на финансирование дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы;
3) на непредвиденные расходы и на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийный бедствий;
4) в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и нормативными правовыми актами поселения.
4. Иные межбюджетные трансферты из местного бюджета предоставляются бюджету района в соответствии с заключенными соглашениями. Заключение соглашения от имени администрации поселения осуществляет глава городского поселения Игрим.
5. Соглашение о передаче району части полномочий поселения по решению вопросов местного значения заключается на основании решения Совета депутатов городского поселения Игрим о передаче части полномочий поселения.
6. Соглашения о передаче району части полномочий поселения по решению вопросов местного значения заключаются при условии утверждения расходов на соответствующие цели в решении Совета депутатов городского поселения Игрим о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период.
7. Объем иных межбюджетных трансфертов не может превышать объем бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели в решении Совета депутатов городского поселения Игрим о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период.
8. Межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета поселения в бюджет Березовского района в соответствии со сводной бюджетной росписью городского поселения Игрим на текущий финансовый год и кассовым планом.
9. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании отчетов о расходовании финансовых средств, предоставляемых администрацией района в администрацию поселения. Периодичность и форма предоставления отчетов определяются соглашением.
10. Контроль за использованием финансовых средств осуществляет администрация поселения.
11. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные соглашением, не допускается.
12. Орган местного самоуправления района несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством Российской Федерации.